AMP-008-2025. 

Que la Cláusula 6 del Acuerdo Marco No. CCE-SNG-AMP-008-2025, establece las 
obligaciones de las Entidades Compradoras durante la Operación Secundaria. 

Que el Presupuesto Oficial Estimado respecto de la Zona 9, se estableció en la suma de 
CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($152.141.896,00) MCTE, incluido AIU E IVA 
puesto que se redondeó la suma arrojada por el simulador, esto es, CIENTO CINCUENTA 
Y DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
PESOS CON SIETE CENTAVOS ($152.141.895,07) MCTE, incluido AIU E IVA. 

Que el día quince (15) de octubre de 2025 se generó el Evento de Solicitud de 
Información No. 200224, con el fin de otorgar a los Proveedores Mipyme adjudicados en 
la Zona 9, la posibilidad de manifestar interés para que la Entidad Compradora limite a